
Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

02-01/ 07.11.2018 

 

ПРИКАЗ 

О времени простоя 
 
В соответствии с частью два статьи 157 раздела VI Трудового кодекса Российской 

Федерации,  пунктом 9.5.1. Положения об оплате труда работников ГОУ ЯО «Центр 

помощи детям», утвержденным приказом №01-06/155 от 18.11.2016 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить временем простоя - часы, не проведенные работниками по 

причине, не зависящей от работника и работодателя, а именно: болезнь, санаторно-

курортное лечение, реабилитация обучающимися Школы дистанционного обучения 

согласно приложения к настоящему приказу за период с 1 октября 2018 г. по 30 октября 

2018 г. 

2. Главному бухгалтеру Осипенко А.В. производить расчет оплаты времени 

простоя в следующем порядке: 

- оплачивать 2/3 оклада за количество часов простоя; 

- компенсационные выплаты, выплаты за дополнительную работу, не входящую в 

круг  основных обязанностей работника, выплаты стимулирующего характера, 

единовременное премирование, выплаты социального характера, выплаты за наличие 

почетного звания, государственных наград, ученой степени оплачивается в полном 

объеме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: докладная записка заместителя директора Шипковой Е.Н.  

 

 

 

Исполняющий обязанности директора 

 

                                     Е.Н. Шипкова 

 

  



 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение 

к приказу № 02-01/      от  07.11.2018 года 

Исполняющий обязанности директора 

   Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О.  

 

Должность 

 

Количество 

часов 

 

Андреева В.А. 

 

учитель русского языка и литературы 29 

 

Балыбердина Н.Н. 

 

учитель музыки 10 

Баранова Г.М. учитель английского языка 1 

Божко А.В. учитель истории 6 

 

Болдина О.Г. 

учитель истории и обществознания 

(включая экономику и право) 7 

Буданова Д.С. 

учитель русского языка и литературы, 

МХК 1 

 

Булаева И.Е. 

 

учитель русского языка, литературы 17 

 

Бутакова Т.И. 

 

учитель английского языка 17 

 

Василенко Е.В. 

 

учитель начальных классов 24 

 

Волкова С.А. 

 

учитель географии 4 

Глазова О.В. учитель биологии 2 

Гоголева М.Ю. учитель музыки 1 

Дубовец М.П. учитель химии 1 

Егорова П.А. учитель истории и обществознания 6 

Ерохин А.В. учитель истории и обществознания 5 

Залалян О.Г. учитель физики 3 

Каленова А.М. учитель английского языка 2 

 

Ковалева Е.Д. 

 

учитель технологии 6 



Ковалькова М.В. учитель биологии 6 

 

Козлова О.В. 

 

учитель истории 8 

 

Контров Г.Е. 

 

учитель биологии  7 

 

Кузнецова Н.Н. 

 

учитель биологии 9 

 

Лерман Н.В. 

 

учитель математики 20 

 

Логинова О.А. 

 

учитель технологии 1 

 

Малхасян Н.В. 

 

учитель истории и обществознания 7 

 

Маркова Ю.Н. 

 

учитель географии 2 

Набиева Н.А. учитель русского языка и литературы 9 

Назаров И.А.  учитель биологии 4 

Одноколкина А.Н. учитель русского языка и литературы 8 

Осипова Н.А. 

 

учитель информатики 8 

 

Пенкина З.Н. 

 

учитель химии 5 

 

Петрова Е.В. 

 

учитель физики 7 

Пеункова О.Г. учитель физики и математики 5 

Повалихин М.Г. учитель географии 10 

Попов Д.М. учитель истории и обществознания 7 

Репкина В.В. учитель физкультуры 10 

Родикова А.В. учитель истории 19 

 

Румянцева Н.А. 

 

учитель иностранного языка 4 

Саенко Е.Ю. учитель истории 5 

Смирнова Е.С. учитель английского языка 3 

Смирнова С.В. учитель начальных классов 8 

Соловьева С.В. учитель английского языка 7 

Сорокина Е.В. учитель истории 5 

Старикова Е.В. учитель географии 3 

Степанова А.А. учитель информатики 8 



Упадышева Т.А. учитель информатики 4 

Федулова Н.А. учитель английского языка 2 

Финеева Н.М. учитель начальных классов 1 

Фролова Н.М. учитель физики 13 

Шестеркина Е.С. учитель математики 5 

Шурова Н.М. учитель английского языка 3 

Щербакова Е.А. учитель ИЗО 10 

 

Итого 376 

 

 
 


